UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SYT Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ cấp Giấy phép hành nghề đối với cá nhân

thực hành tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh không thuộc thẩm quyền

quản lý của Sở Y tế tỉnh Bình Định

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Để thuận lợi cho công dân khi nộp hồ sơ thủ tục hành chính, đồng thời đảm bảo

thực hiện việc cấp Giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh đúng quy định và đúng

trình tự thời gian thực hiện, Sở Y tế tỉnh Bình Định thông báo kể từ ngày ban hành

Thông báo này, Sở Y tế tỉnh Bình Định chỉ tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép

hành nghề khám bệnh, chữa bệnh đối với các công dân thực hành tại các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh không thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Y tế tỉnh Bình Định khi tra

cứu được thông tin như sau:

1. Cơ sở xác nhận thực hành khám bệnh, chữa bệnh phải được cơ quan có thẩm

quyền công bố là “Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn

thực hành”, được đăng tải trên cổng thông tin điện tử hoặc trang thông tin điện tử của

cơ quan quản lý và trên Hệ thống thông tin về quản lý hoạt động khám bệnh, chữa

bệnh theo quy định tại Điều 6, Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

2. Cá nhân đề nghị cấp giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh phải có tên

trong danh sách người thực hành được đăng tải trên trang thông tin điện tử của cơ sở

và trên Hệ thống thông tin quản lý hoạt động khám bệnh, chữa bệnh theo quy định tại

Điều 7, Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

3. Có đủ thông tin về chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh hoặc giấy

phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh của người hướng dẫn thực hành (Số

CCHN/GPHN, ngày cấp, nơi cấp và phạm vi hoạt động chuyên môn hoặc phạm vi

hành nghề được cấp).

Sở Y tế tỉnh Bình Định thông báo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân biết./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế;

- Ủy ban nhân dân  tỉnh;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, Thanh tra Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

 Lê Quang Hùng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-11-28T08:38:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Lê Huy<huytl@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-28T08:42:29+0700

		2024-11-28T09:12:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T09:28:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T09:28:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T09:28:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T09:28:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T09:28:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!